[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_29_» ___01____ 2013 г.

          г.Енисейск

         № __69р__

О формировании комиссии по подготовке проектов изменений и дополнений правил землепользования и застройки г.Енисейска
В связи с необходимостью принятия Енисейским городским Советом депутатов решения "О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа г.Енисейск", утвержденных решением Енисейского городского Совета депутатов № 64-454 от 08.12.09 г., на основании статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Закона Красноярского края от 06.12.2005 г. N 16-4166 "О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки", руководствуясь Уставом города,

1. Сформировать постоянно действующую комиссию по подготовке проектов изменений и дополнений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа г.Енисейск», на основе предложений из числа:

а) населения территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта правил землепользования и застройки;

б) Енисейского городского Совета депутатов;

в) администрации города;

г) заинтересованных физических и юридических лиц, являющихся правообладателями земельных участков и объектов капитального строительства.

2. Опубликовать официальное сообщение (Приложение № 1) о порядке и сроках приема предложений по составу комиссии, в городской газете «Енисейск плюс» и разместить на официальном сайте администрации г.Енисейска в сети Интернет.

3. Распоряжение вступает в силу в день подписания.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации города

        В.В. Никольский
Приложение № 1 к распоряжению администрации города «О формировании комиссии по подготовке проектов изменений и дополнений правил землепользования и застройки г.Енисейска» № 69-р  от «29» января 2013 г.

Сообщение

администрации г.Енисейска

В связи с необходимостью принятия Енисейским городским Советом депутатов решения "О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа г.Енисейск", утвержденных решением Енисейского городского Совета депутатов № 64-454 от 08.12.09 г., на основании статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Закона Красноярского края от 06.12.2005 г. N 16-4166 "О требованиях к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки", руководствуясь Уставом города, администрация г.Енисейска формирует постоянно действующую комиссию по подготовке проектов изменений и дополнений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа г.Енисейск», на основе предложений из числа:

а) населения территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта правил землепользования и застройки;

б) Енисейского городского Совета депутатов;
в) администрации города;

г) заинтересованных физических и юридических лиц, являющихся правообладателями земельных участков и объектов капитального строительства.

Комиссия формируется при условии равного представительства каждой из сторон, на основе принципа добровольности участия в деятельности комиссии представителей населения и заинтересованных физических и юридических лиц, являющихся правообладателями земельных участков и объектов капитального строительства, в количестве не менее 3 человек от каждой из сторон.

Срок приема предложений по составу комиссии составляет 10 дней со дня, следующего за днем опубликования сообщения.

Органы территориального общественного самоуправления, общественные объединения направляют свои предложения по включению в состав комиссии представителей населения территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта правил землепользования и застройки, оформленные решениями, главе администрации города.

В число представителей администрации в состав комиссии включаются специалисты органов местного самоуправления, ведающие вопросами архитектуры и градостроительной деятельности, специалисты проектных организаций, осуществлявших разработку документов территориального планирования соответствующих муниципальных образований.

Заинтересованные физические и юридические лица, являющиеся правообладателями земельных участков и объектов капитального строительства, вправе выработать предложения по включению представителей в состав комиссии на своих собраниях.

Предложения по включению представителей сторон, в состав комиссии должны содержать следующие сведения о кандидатах:

а) фамилия, имя, отчество, год рождения, место жительства;

б) образование;

в) стаж работы по специальности;

г) род занятий (с указанием места работы, учебы), а также статус неработающего (пенсионер, безработный, домохозяйка, временно неработающий).

И.о. главы администрации города

        В.В. Никольский